
Protokół Nr 6/19 
ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku
Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  oraz  Komisji
Finansowo  Budżetowej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego,  które  odbyło  się  w  dniu
18 lipca  2019r. w Starostwie Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od

godz. 1400 do godz. 1445. 

W  posiedzeniu  uczestniczyło  12  członków  komisji  według  załączonej  listy  obecności.
Nieobecni  byli:  Wicestarosta  Marek  Bobel,  radni:  Krzysztof  Andruszkiewicz,  Paweł
Kowalczyk, Mariusz Pyzowski, Sylwester Zierun.

W posiedzeniu uczestniczyli również:
1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Robert Maksimiuk Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach
4. Mariusz Radziszewski Naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych i Rozwoju

Gospodarczego. 

Porządek posiedzenia:
1. Informacja o stanie bezrobocia oraz sposobach aktywizacji  i  podejmowanych

działaniach zmniejszających bezrobocie
2. Ocena wydatkowania środków finansowych przez organizacje pozarządowe.
3. Opiniowanie materiałów na VII sesję Rady Powiatu 
4. Sprawy różne

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i
Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając posiedzenie powitał zebranych:  pana
Starostę,  pana Przewodniczącego Rady, panią Skarbnik, pana Sekretarza, panie i panów
radnych oraz naczelników Wydziałów.
Na podstawie  listy obecności  Przewodniczący Jerzy Szawkało stwierdził,  że  komisja
może obradować, nieobecni radni są usprawiedliwieni.

P – kt 1.

Głos zabrał Robert Maksimiuk Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 
Siemiatyczach, który przedstawił radnym informację o stanie bezrobocia oraz sposobach 
aktywizacji i podejmowanych działaniach zmniejszających bezrobocie. Informacja 
uwzględnia stan na dzień 30 czerwca 2019r. Pisemna informacja stanowi załącznik do 
protokołu. 

W  uzupełnieniu  informacji  dotyczącej  zmniejszenia  sumy  dodatkowych  środków
pozyskanych  przez  Urząd  Pracy w  I  połowie  roku  2019  w  porównaniu  do  roku  2018
dyrektor Robert Maksimiuk poinformował, że jest mniejsza liczba osób bezrobotnych i w
związku z tym jest mniejsze zapotrzebowanie na tego typu środki,  nie ma osób, które
można  byłoby  skierować,  mamy  tyle  środków  własnych,  że  wystarczy  nam  bez
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pozyskiwania dodatkowych środków aby kierować osoby bezrobotne do pracy.

Radny Jan Markiewicz stwierdził,  że  niepokojące jest  niepotwierdzenie  gotowości  do
pracy  - 115 osób.

Dyrektor  Robert  Maksimiuk poinformował,  że   generalnie  jest  problem  z  osobami
skierowanymi do pracy. Niepotwierdzenie gotowości do pracy – dana osoba nie stawiła się
w urzędzie na konkretną wizytę. Jeśli  chodzi o odmowy osób bezrobotnych największa
ilość odmów podjęcia zatrudnienia jest to - szczególnie jeżeli osoby są z terenu -  brak
dojazdu. My jako urząd nie możemy zweryfikować, czy dana osoba ma samochód czy nie.
Weryfikujemy tylko na podstawie komunikacji  publicznej.  Czasami bywa tak,  że osoba
bezrobotna oświadcza, że nie ma czym dojeżdżać do pracy. 

Przewodniczący  obrad  Jerzy  Szawkało podziękował  dyrektorowi  Robertowi
Maksimiukowi za przybycie i przedstawienie informacji. 

P – kt 2.

Głos zabrał Mariusz Radziszewski naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych i
Rozwoju Gospodarczego, który przedstawił informację dotyczącą oceny wydatkowania
środków   finansowych  przez  organizacje  pozarządowe.  Pisemna  informacja  stanowi
załącznik do protokołu. 
Naczelnik Mariusz Radziszewski poinformował , że podstawowym trybem przyznawania
środków  finansowych  dla  organizacji  pozarządowych  są  otwarte  konkursy  ofert.  W
Powiecie  Siemiatyckim  od  lat  organizowane  są  dwa  podstawowe  konkursy:  jeden  na
zadania z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego, drugi z zakresu sportu. Od
bodajże trzech lat odbywa się trzeci konkurs: na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy
prawnej.

Radny  Mikołaj  Żabiński poinformował,  że  chodzi  mu  o  Stowarzyszenie  Wsparcia
Obywatelskiego z siedzibą w Krakowie, czy punkt udzielania pomocy prawnej mieści się w
Starostwie?
Sekretarz  Powiatu  Jerzy Woźniak poinformował  że  nie.  Są dwa punkty nieodpłatnej
pomocy prawnej: jeden mieści się przy ul. Kościuszki w budynku dawnego PKS – kto ma
dyżur decyduje Okręgowa Izba Radców Prawnych. Natomiast jeden punkt obsługiwany
jest przez organizacje pozarządowe – tak jest w ustawie: połowa punktów zawsze musi
być obsługiwana przez organizacje pozarządowe.

Radny Mikołaj Żabiński jeśli  chodzi o kluby sportowe stwierdził,  że wiadomo, że tych
pieniędzy wszędzie dla klubów jest mało ale Cresovia już ponad 70 lat działa na terenie
Miasta i Powiatu Siemiatyckiego i 2 tys. zł. dotacji jest to tak skromne że oni nie mają za
co  jeździć  na  mecze  nie  mówiąc  o  apanażach  dla  zawodników,  trudno  jest  zdobyć
zawodnika,  jeśli  nie  ma  się  pieniędzy.  Miasto  Siemiatycze  przeznacza  dotację  w
wysokości  ponad 70 tys.  zł.  może w przyszłości zastanowić się, czy nie zwiększyć tej
dotacji dla Cresovii, przecież reprezentuje ona zarówno miasto jak i nasz powiat.

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że uwaga jest poniekąd słuszna.

Ponieważ  członkowie  komisji  nie  zgłaszali  pytań  Przewodniczący obrad podziękował
naczelnikowi Mariuszowi Radziszewskiemu za przedstawienie informacji.
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P – kt 3.

Pierwszy  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  III/13/18  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029.
Projekt  omówiła  Skarbnik  Powiatu  Walentyna  Kwiatkowska.  Konieczność
wprowadzenia  zmiany  wynika  z  tego,  że  jako  zadanie  2-letnie  została  zapisana
przebudowa ulicy Królewskiej  w Mielniku.  Po  przetargu co prawda kwota jest  poniżej
kwoty zapewnionej  na  zadanie  ale  zmieniły  się  wielkości  nakładów w poszczególnych
latach.  W  roku  2019  trzeba  zwiększyć  środki  finansowe  bo  ten  zakres  został  drożej
wyceniony, a w roku 2020 – poniżej. Stąd konieczność zmiany zapisu tego zadania w
Wieloletniej Prognozie Finansowej. Jest to zasadnicza zmiana. 

Drugi  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  III/14/18  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego  na  2019  rok.  Zmiany  omówiła  Skarbnik  Powiatu  Walentyna
Kwiatkowska.  Projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do  protokołu.  Skarbnik  Walentyna
Kwiatkowska poinformowała, że wynika to z zadań inwestycyjnych i odbytych przetargów .
Należy te kwoty w budżecie odpowiednio dostosować.

Radny Mikołaj Żabiński zapytał  jeśli  chodzi  o fundusz nagród, czy był  on planowany
wynika on z umowy o pracę? Chodzi o Urząd Pracy.

Skarbnik  Walentyna  Kwiatkowska poinformowała,  że  wynika  to  z  zakresu
zrealizowanych  zadań,  projektów,  wszystkich  działań  i  to  jest  liczone  algorytmem,
procentem od wypracowanych środków. Składa się w tej sprawie wniosek. Jest to tylko na
zadania,  które realizują  doradcy zawodowi i pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy.

Radny Mikołaj Zabiński zwracając się do Starosty zaproponował, aby to przeanalizować i
zwiększyć pobory dla tych pracowników. 

Starosta  Jan  Zalewski stwierdził,  że  problem  płac  w  powiatach  był  omawiany  na
posiedzeniu Zarządu Związku Powiatów Polskich. Jest to problem bo uruchamiają się już
związki  zawodowe,  naciskają  na  pracodawców,  na  Starostów aby  podwyżki  wdrażać.
Każdy powiat jest inny, formuła funkcjonowania ta sama ale możliwości są różne. My z
panią Skarbnik przymierzamy się do tego, aby od września zaplanować pewną kwotę i od
stycznia drugą transzę. Ciągle inwestycje a pracownicy zarabiają słabo.

Za pozytywnym zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  zmian w Uchwale Nr III/13/18
Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029 głosowało
12 członków komisji.

Za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  w  sprawie   zmian  w  Uchwale  Nr
III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia
budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 12 członków komisji.
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P – kt 4.

Nikt z członków komisji nie wyraził chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało
podziękował  zebranym za przybycie i  zamknął  wspólne posiedzenie  Komisji  Rozwoju
Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw
Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego,

Na tym protokół zakończono i podpisano.

          PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
      Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

 Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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